پھر آپ کے اعلیٰ اخلاق کے بارے میں ایک بقیہ صفحہ 3 پر

### اس شمارہ میں

● اٹھی تھی وہ صدا جو قادیان سے (منظوم)

● بچوں کو اخلاقی و تربیتی کہانیاں سنانے کا ماحول بنانے کی ضرورت

● لفظ آدم، جن، جنّت اور ممنوع شجرۃ کی حقیقت

● سپورٹس ریلی مجلس خدام الاحمدیہ بیلیئم

Online Edition

شمارہ: 186 | جلد: 3

27 ذوالحجہ 1442 ہجری قمری

ہفتہ 07 اگست 2021ء

## فرمان رسول صلی اللہ علیہ وسلم

حضرت ابو سعید خدری رضی اللہ عنہ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم کی زندگی بڑی سادہ تھی۔ آپ کسی کام کو عار نہیں سمجھتے تھے۔ اپنے اونٹ کو خود چارہ ڈالتے، گھر کا کام کاج کرتے، اپنی جوتیوں کی مرمت کر لیتے، کپڑے کو بیوند لگا لیتے، بکری کا دودھ دوہ لیتے، خادم کو اپنے ساتھ بٹھا کر کھانا کھلاتے۔